
 

Skępe, dn. 27.04.2024 r.  

UMiG-ZP.271.2.5.2024 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: Dostawa i montaż wyposażenia oraz dostawie pomocy do prowadzenia 

zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych w ramach projektu pn. 

„Utworzenie Gminnego Żłobka w Wólce” 

Numer ogłoszenia: 2024/BZP 00294352/01 z dnia 2024-04-20 

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1605, ze zm.) Zamawiający – Miasto i Gmina 

Skępe udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1 

W związku z ogłoszonym postępowaniem oraz możliwością zaoferowania produktów 

równoważnych, innych niż Zamawiający wymaga wnoszę, aby Zamawiający 

jednocześnie wymagał, zgodnie z art. 106 ustawy PZP, przedstawienia 

przedmiotowych środków dowodowych np. opisu oferowanego urządzenia, kod 

katalogowy produktu, markę, model oraz producenta danego modelu/marki). 

Przedmiotowe środki dowodowe winny być składane wraz z ofertą /art. 107 ust. 1/, 

aby na etapie badania oferty była możliwość weryfikacji pod względem zgodności z 

SWZ wszystkich ofert, w celu zapewnienia uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wszystkich wykonawców /art.16 ust. 1/. 



 

W przypadku uwzględnienia wniosku wykonawcy, jednocześnie wnosimy o 

niedopuszczenie praktyki kopiowania opisu zamawiającego przez wykonawcę w celu 

potwierdzenia, iż oferowany przedmiot zamówienia jest zgodny z wymogami 

określonymi przez Zamawiającego w dokumentacji postępowania, chyba, że 

przedstawi się model produktu, którzy zawiera tożsame parametry, które 

zamawiający opisał, a który to model można zweryfikować poprzez ogólnodostępne i 

darmowe strony internetowe, które należy wskazać wraz z modelem. Jeżeli 

Wykonawca przedstawi skopiowany opis Zamawiającego, bez podania modelu lub 

przedstawi model, którego Zamawiający nie będzie mógł zweryfikować na 

ogólnodostępnych i darmowych stronach internetowych, zamawiający odrzuci taką 

ofertę. Przyjęcie odmiennego stanowiska prowadziłoby do tego, że w zasadzie w 

żadnej sytuacji niemożliwe byłoby stwierdzenie niezgodności treści oferty z SWZ, 

niezależnie od szczegółowych oświadczeń i dokumentów.. 

Odpowiedź  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przedmiotowych środków 

dowodowych. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone w ogłoszeniu o zamówieniu, 

jak również zostanie zmieniony termin składania ofert. 

Pytanie 2 

Wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 10.05.2024 r. ze względu na 

nieścisłości dotyczące oferty. Dodatkowym utrudnieniem jest zbliżający się długi 

weekend majowy. Większość firm nie pracuje w tym nadchodzącym tygodniu, 

dlatego niemożliwym jest uzyskanie rzetelnych wycen od dostawców. 

  



 

Odpowiedź  

W związku ze zmianą SWZ oraz udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający dokona 

termin składania ofert na dzień 10.05.2024 r. 

Pytanie 3 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu produktu „Zestaw mebli” – 

poz. 1 o informacje takie jak: 

- z jakich elementów ma składać się zestaw mebli i jakie mają one mieć 

poszczególne wymiary?  

- z jakiego materiału ma być wykonany zestaw meblowy? 

- czy zestaw mebli ma mieć jakąś konkretną tematykę przewodnią np. las i zwierzęta 

leśne?   

- czy drzwiczki mają być wyposażone w zawiasy 90 stopni z cichym domykiem? 

Odpowiedź  

Elementy zestawu: 

- regał z przegrodą i 3 półkami - klon jutland - 1 szt. (79,2 x 41,5 x 161,6 cm) 

- regał z 2 przegrodami i 2 półkami - klon jutland - 1 szt. (116,6 x 41,5 x 124,2 cm) 

- szafka słupek z 2 półkami - klon jutland - 1 szt. (41,8 x 41,5 x 124,2 cm) 

- szafka z 2 półkami - klon jutland - 1 szt. (79,2 x 41,5 x 124,2 cm) 

- szafka na dużą skrzynię - klon jutland - 1 szt. (79,2 x 41,5 x 86,8 cm)  

- szafka z 1 półką na cokole - klon jutland - 1 szt. (79,2 x 41,5 x 86,8 cm) 

- drzwi wyposażone w zawiasy 90 stopni oraz cichy domyk, z aplikacjami 

nawiązującymi do tematyki leśnej 

-skrzynia na kółkach z aplikacjami nawiązującymi do tematyki leśnej 

- aplikacja drzewo. 



 

Materiał zestawu: klonowa i biała płyty laminowane, o gr. 18 mm, fronty o gr. 18 mm 

pokryte trwałą okleiną termoplastyczną. 

Tematyka zestawu: tak, las i zwierzęta leśne. 

Drzwiczki powinny być wyposażone w zawiasy 90 stopni z cichym domykiem. 

Pytanie 4 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający określa konkretną tematykę dotyczącą 

poz. 3 – 15 oraz poz. 21 np. las i zwierzęta leśne? 

Odpowiedź  

Tak, las i zwierzęta leśne. 

Pytanie 5 

Część nr 1 zamówienia - Zamawiający w opisie produktu Szafka – domek z 2 

półkami – poz. 16 zaznacza konieczność zaoferowania materaca w komplecie. W 

pozycji poniżej (poz. 17) jest Materac do domku. Czy Zamawiający wymaga dwóch 

materacy? 

Odpowiedź  

Nie. 

Pytanie 6 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o uzupełnienie opisu produktu Szafka – domek z 2 

półkami – poz. 16 o dodatkowe informacje takie jak:  

- z jakiego materiału ma być wykonana szafka? 

  



 

Odpowiedź  

Płyta laminowana w tonacji klonu lub białej o gr. 18 mm oraz sklejka lakierowana o 

gr. 18 mm. 

Pytanie 7 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o uzupełnienie opisu produktu Biurko lewostronne 

z szafką i 1 szufladą – poz. 18 o dodatkowe informacje takie jak:  

-Czy drzwiczki mają być wyposażone w zawiasy zapewniające cichy domyk? 

- wymiary frontu szuflady i szafki? 

Odpowiedź  

Materiał: płyta laminowana w tonacji klonu lub białej o gr. 18 mm, z kolorowymi 

elementami z płyty o gr. 18 mm pokryta trwałą okleiną termoplastyczną 

Wymiary:  

- Szuflada wym. frontu szuflady 37 x 18,3 cm 

- wym. frontu szafki 37 x 37 cm 

Drzwiczki powinny być wyposażone w zawiasy zapewniające cichy domyk. 

Pytanie 8 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o uzupełnienie opisu Krzesła obrotowego na 

kółkach z reg. wys. – poz. 19 o wymiary (szerokość, głębokość, wymiary siedziska, 

wysokość siedziska). 

Odpowiedź  

Szerokość: 42 cm, głębokość: 46 cm , wym. siedziska 46 x 42 cm, wys. siedziska od 

43 do 56 cm. 



 

Pytanie 9 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu Zestawu materacy - poz. 22 o 

liczbę elementów zestawu oraz długości boków i wysokość pojedynczych elementów. 

Odpowiedź  

- Materac  brązowy, dł. boków 38,5; 63,5; 70,5; 95 cm, wys. 10 cm x 1 

- Materac  ciemnoszary, dł. boków 41; 49; 46; 55; 55,5 cm, wys. 10 cm x 1 

- Materac  zielony, dł. boków 90; 78,5; 55,5; 41; 38,5 cm, wys. 15 cm x 1 

- Materac  żółty, dł. boków 41; 70,5; 58,5; 45,5 cm, wys. 15 cm x 1 

- Materac  jasnozielony, dł. boków 25; 23,5; 63; 16; 78,5 cm, wys. 15 cm x 1. 

Pytanie 10 

Część nr 1 zamówienia - Wnosimy o zwiększenie maksymalnego wymiaru 

dotyczącego produktu stół prostokątny z 6 krzesłami – poz. 23, z opisanych 115-

117cm  na 115-120 cm. W ten sposób wykonawcy będą mogli dobrać produkty 

certyfikowane i produkowane seryjnie, dopuszczone do użytku w placówkach 

oświatowych. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza zwiększenie wskazanego wymiaru. 

Pytanie 11 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający określa konkretną tematykę dotyczącą 

poz. 25 – 27 np. liście? 

Odpowiedź  

Tak, liście. 



 

Pytanie 12 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu o wymiary w Bujak zgodny z 

tematyką zestawu – poz. 29. Czy Zamawiający ma na myśli konkretny motyw np. 

liść? 

Odpowiedź  

Tak, ma być to liść o wym. 66 x 29 x 42 cm. 

Pytanie 13 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający wymaga konkretnego motywu do 

produktu Komplet pościeli – poz. 34? 

Odpowiedź  

Tak, gwiazdy. 

Pytanie 14 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisów pozycji 37-40  oraz 66 o 

kształt aplikacji. 

Odpowiedź  

Poz. 37, 66 – chmurka; poz. 38 – 40 - domek. 

Pytanie 15 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu o wysokość siedziska przy 

produkcie Szatnia – poz. 41. 

Odpowiedź  

Wys. siedziska 33 cm. 



 

Pytanie 16 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu produktu „Drzwiczki do 

szatni” – poz. 42 o wymiary małych oraz dużych drzwiczek oraz kolor. 

Odpowiedź  

Wym. małych drzwiczek 20 x 20 cm , wym. dużych drzwiczek 20 x 57,5 cm, kolor: 

niebieski. 

Pytanie 17 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający wymaga, aby drzwi Szafy uniwersalnej – 

poz. 44 były otwierane pod kątem 180 stopni? 

Odpowiedź  

Tak. 

Pytanie 18 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu dotyczącego produktu 

biblioteczka – poz. 45 o wymiary oraz kolor ścianek bocznych. 

Odpowiedź  

Wym. 60 x 35 x 89 cm, kolor ścianek bocznych: limonkowy. 

Pytanie 19 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu dotyczącego produktu 

materac do przewijaka – poz. 49 o wymiary. 

Odpowiedź  

Materac dostosowany do przewijaka z pozycji 48, wym. 92,5 x 73 x 25 cm. 



 

Pytanie 20 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający wymaga, aby stojak – poz. 51 zawierał 

zestaw 10 puf? Informacja ta jest zawarta w nazwie jednak w opisie już tego 

elementu nie uwzględniono. 

Odpowiedź  

Tak. 

Pytanie 21 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający wymaga, by produkty na poz. 52, 53 były 

wyrobami medycznymi klasy 1? 

Odpowiedź  

Tak. 

Pytanie 22 

Część nr 1 zamówienia - Czy Zamawiający określa konkretną tematykę dotyczącą 

poz. 54 – 56 oraz np. zwierzęta leśne? 

Odpowiedź  

Tak, zwierzęta leśne. 

Pytanie 23 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o uzupełnienie opisu produktu Kojec – poz. 57 o 

dodatkowe informacje takie jak:  

- ilość modułów, z których składa się kojec  

- Czy ma być moduł z zamykanymi drzwiczkami?  



 

- jakie są wymiary całkowite kojca?  

- jakie są wymiary maty z lustrami?  

- jakie lustra znajdują się na macie? 

Odpowiedź  

Moduł z zamykanymi drzwiczkami. 

Wymiary całkowite kojca: 196 x 196 x 59 cm 

Wymiary maty z lustrami: 190 cm x 190 cm 

Lustra na macie: duże lusterko o śr. 24,5 - 30 cm i 3 mniejsze lusterka o śr. 13,5 - 17 

cm. 

Pytanie 24 

Część nr 1 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu dotyczącego produktu kosz 

na pieluchy – poz. 65 o wymiary. 

Odpowiedź  

Wym. 34 x 46 x 92 cm. 

Pytanie 25 

Część nr 1 zamówienia - Zamawiający wymaga zastosowania stawki VAT 23% 

jednak wymaga również produktów, które zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług podlegają obniżeniu stawki podatku VAT do 8%. 

Prosimy o możliwość zastosowania różnych stawek VAT. 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie różnych stawek VAT. 



 

Pytanie 26 

Część nr 2 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu dotyczącego produktu 

Aktywna ściana/podłoga – poz. 1 o wymiary urządzania oraz wagę. 

Odpowiedź  

Waga – 30 kg,  wysokość – 36,8 cm, szerokość – 39,7 cm, głębokość – 58,3 cm. 

Pytanie 27 

Część nr 2 zamówienia - Prosimy o doprecyzowanie zakresu tolerancji wymiarów 

zabawek np. +/-2cm. Określenie min. jest mało precyzyjne i daje dużą dowolność 

wykonawcom w doborze asortymentu. Przykładowo zabawkę o wysokości min. 10cm 

można zinterpretować jako zabawkę o wysokości 10-15 cm ale również 30-40cm. Z 

reguły wielkość zabawek ma wpływ na jej cenę, dlatego istotnym jest, aby wszyscy 

wykonawcy wyceniali tożsame produkty. 

Odpowiedź  

Zamawiający określa zakres tolerancji wymiarów zabawek jako +/- 2 cm. 

Pytanie 28 

Część nr 2 zamówienia - Informujemy, iż opisany robot – poz. 127 i akcesoria do 

niego są niedostępne na polskim rynku, w polskiej wersji językowej (materiały nie 

zostały jeszcze przetłumaczone). Analogicznym polskim odpowiednikiem jest robocik 

o parametrach: Zestaw z robocikiem zawierający: • robota o wym. 7,8 x 8 x 5,8 cm • 

mapę dwustronną o wym. 62 x 42 cm • kartę konfiguracyjną o wym. 22 x 21 cm • 2 

zmywalne, bezpieczne mazaki • różne rodzaje wymiennych ramion • instrukcję 

obsługi • kabel USB-C do ładowania To interaktywny robot edukacyjny, który mówi 

po polsku (a także w innych językach obcych) i uczy kodowania. Został stworzony z 



 

myślą o dzieciach w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, jednak dzięki swojej 

uniwersalności sprawdzi się również w klasach wyższych. Robocik może prowadzić 

zajęcia z kodowania, języka polskiego, języków obcych, matematyki, przyrody, 

historii i wiele więcej. Mówi po polsku pełnymi zdaniami głosem dziecka, co sprawia, 

że komunikacja z robotem staje się naturalna i przyjemna. Doskonale wpisuje się w 

metodologię STEAM, która umożliwia wszechstronny i zróżnicowany rozwój dzieci 

poprzez integrowanie różnorodnych elementów edukacji. Może być wykorzystywany 

w połączeniu z innymi narzędziami STEAM, takimi jak klocki budowlane (np. LEGO® 

DUPLO®), maty do kodowania, zestawy gier, instrumenty muzyczne czy przybory 

plastyczne. Robot mówi w 9 językach: polski, angielski, francuski, niemiecki, 

bułgarski, hiszpański, chiński, rosyjski i tajski, i nie potrzebuje dodatkowych urządzeń 

czy dostępu do internetu. Nie wymaga montażu. Jest gotowy do użycia zaraz po 

włączeniu. Jest w pełni interaktywny: • udziela informacji zwrotnych - po najechaniu 

w odpowiednie miejsce opowiada historie lub informuje o dobrze/źle wykonanym 

zadaniu; • podaje polecenia - w trybie opowiadania historii prosi, by zakodować ją w 

ten sposób, by mogła dojechać do konkretnego miejsca; • dokładnie opowiada co 

robi lub co chce aby w niej zakodowano. Dodatkowo razem z urządzeniem udzielany 

jest dożywotni dostęp do platformy edukacyjnej zawierającej ciągle rosnącą bazę 

sprawdzonych, gotowych scenariuszy, które umożliwią przeprowadzenie ciekawych i 

kreatywnych lekcji - zarówno dla edukacji przedszkolnej, wczesnoszkolnej jak i w 

klasach wyższych (np. przy wprowadzaniu nowej lektury, czy powtórki materiału do 

sprawdzianu). 

Odpowiedź  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennika. 



 

Pytanie 29 

Część nr 2 zamówienia - Opisane karty tematyczne – poz. 128 – 152 nie będą 

kompatybilne z robotem dostępnym na rynku polskim. Prosimy o usunięcie 

powyższych pozycji. Jako kompatybilne akcesoria dydaktyczne do pozycji 127 

prosimy o zaakceptowanie zestawu, w którym znajdują się: • 32 kolorowe karty 

poleceń • 96 pustych naklejek do zabaw językowych • 2 puste mapy o wym. 62 x 42 

cm • 10 interaktywnych map o wym. 62 x 42 cm • 3 maski umożliwiające przebranie 

robocika • skrócony przewodnik do zabaw językowych • broszura, w której znajduje 

się 98 interaktywnych naklejek • instrukcja obsługi. 

Odpowiedź  

Zamawiający zgadza się na zaproponowane zmiany oraz usunięcie poz. 129 – 152 i 

modyfikuje opis pozycji 128. 

Pytanie 30 

Część nr 2 zamówienia - Prosimy o rozszerzenie opisu produktu Pakiet sensoryczny 

– poz. 168 o informacje jakie konkretnie elementy wchodzą w skład zestawu. Na 

rynku dostępnych jest wiele zestawów sensorycznych, w skład których wchodzą 

różnego rodzaju produkty. Ponadto ilość produktów w zestawach jest różna, co 

znacząco wpływa na cenę. W ten sposób dostępne mamy zestawy zawierające 2-5 

produkty w cenie kilkudziesięciu złotych oraz  produkty znacznie bogatsze i bardziej 

różnorodne, których ceny sięgają kilku tysięcy.  Ważne jest, by każdy wykonawca 

wyceniał produkty tożsame, podobne i w podobnej ilości oraz by zestaw spełniał 

oczekiwania Zamawiającego. 

  



 

Odpowiedź  

W skład zestawu powinny wchodzić:  

- Sensoryczne piłeczki świecące (śr. 7 cm ) – 4 szt. 

- Klepsydra sensoryczna Jumbo (wym. 8 x 20 cm) – 1 szt. 

- Puszki dźwiękowe (wym. 6 x 6 x 4 cm) – 8 szt.  + podstawa (wym. 30 x 16 x 2 cm) 

- Młynek-pozytywka (śr. 7,5 cm, wys. 11 cm) – 1 szt. 

- Dzwonki z rączką (dł. 13,5 cm, śr. 7,4 cm) – 8 szt. 

- Kastaniety z rączką (dł. 21 cm, wym. klapsa ruchomego 9,5 x 4,5 cm) – 1 szt. 

- Marakasy 1 (wym. 20,5 x 5,5 cm) – 2 szt. 

- Ocean (śr. 25 cm) – 1 szt.  

- Dzwoneczki na rękę (dł. taśmy 23 cm, śr. dzwonka 2 cm) – 2 szt. 

-Sensoryczne misie: 

-- misie (wys. 18 cm) różniące się między sobą rodzajem wypełnienia - 5 szt. 

-- woreczki (dł. boku 8 cm) każdy z wypełnieniem odpowiadającym jednemu z misiów 

- 5 szt. 

-- woreczki w różnych kolorach (dł. boku 8 cm) każdy odpowiadający kolorowi 

szaliczka jednego z misiów – 5 szt. 

-- kolorowe szaliczki (do zawiązywania na szyi misia, kolory woreczków odpowiadają 

kolorom szaliczków) – 5 szt. 

- Dotykowa loteryjka: 

-- kartonowe szablony (wym.  8 x 8 cm) – 24 szt.  

-- elementy (wym. 4,5 x 6,5 x 0,9 cm) – 24 szt.  

-- woreczek – 1 szt. 

- Dotykowa układanka 

-- podstawa (wym. 28 x 21 cm) – 6 szt. 



 

-- żetony (śr. 6,5 cm) – 18 szt. 

-- woreczek – 1 szt. 

- Fakturowa opaska z kulką (śr. ok. 20cm, szer. 6,5 cm) – 1 szt. 

- Świecąca tęczowa piłeczka (śr. 6,5 cm) – 1 szt. 

- Piłeczka Pajączek duża (śr. 11 cm) – 1 szt. 

- Zestaw sensorycznych piłeczek (śr. 4 – 7,5 cm) – 20 szt. + worek na rzep (wym. 32 

x 40 cm) 

- Fakturowe kwadraty - zestaw podstawowy (wym. elem. 40 x 40 cm) – 6 szt. 

- Mata z kieszeniami do samodzielnego wypełnienia (dł. 205 cm, wym. elem. 38,5 x 

38,5 cm) – 1 szt. 

- Woreczki do maty z kieszeniami 3 szt. (wym. 11 cm x 33 cm x 3 cm) – 3 szt.  

- Kładka:  

-- elementy (wym. 95 x 11 x 2 cm) – 5 szt. 

-- podstawy z zaczepami z drewna (wym. 28 x 14 x 5 cm) – 5 szt. 

- Mozaika w drewnianym pudełku: 

 -- elementy – 40 szt. 

-- książeczka ze wzorami – 1 szt.  

- Odgłosy przyrody - zgadywanki obrazkowo-dźwiękowe – 20 zgadywanek 

- Dysk sensoryczny do balansowania (śr. 36 cm, gr. 4,5 cm) – 1 szt. 

- Poznajemy dźwięki:  

-- obrazki z postaciami – 96 szt. 

-- plansza kontrolna – 4 szt. 

-- karty ze wzorami sekwencji – 16 szt. 

- Piłka sensoryczna (śr. 75 cm) – 1 szt. 

  



 

Pytanie 31 

Prosimy o zamienienie określenia „np.” na bardziej precyzyjne (min.) lub wykreślenie 

ich z opisów. Określenie „np.” daje bardzo duży zakres wyboru, ponieważ „zestaw 

zawierający np. 3 wiaderka” może być dowolnym zestawem, ponieważ wiaderka są 

przykładem, a nie oczywistym określeniem wymaganych elementów. W ten sposób 

Wykonawcy mogą wyceniać zestawy z zupełnie innej półki jakościowej i ilościowej 

jak i inne elementy. Ważne jest, żeby Wykonawcy wyceniali produkty, których 

wymaga Zamawiający oraz tożsame, o podobnej wartości i jakości. 

Odpowiedź  

Zamawiający w każdej poz. opisu przedmiotu zamówienia zastępuje „np.” na „min.” i 

tak należy je odczytywać. 

Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Warunków 

Zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
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